

RCL RETAIL LIMITED

CIN L52330TN2010PLC077507

Registered office: Sapna Trade Centre, 10th Floor, 10B/2

No. 109, Poonamallee High Road, Chennai – 600 084

Tel: 044-40508024, E-mail: rclretail@gmail.com

PUBLIC NOTICE – 11TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 11th Annual General Meeting (AGM) of the members of the company will be held on Wednesday, 15th September, 2021 at 11.00 A.M. IST through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM).

In view of the continuing COVID-19 pandemic and the restrictions imposed on the movement of people, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide its circular dated May 05, 2005 read with circulars dated April 08, 2020 and April 13, 2020 and Circular No.02/2021 dated January 13, 2021 and SEBI vide its Circular no SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 (collectively referred to as "Applicable Circulars") have permitted the holding of the AGM through VC/OAVM. Accordingly, the AGM will be convened through VC / OAVM and the business may be transacted through voting by electronic means in compliance with applicable provisions of the Act read with applicable circulars. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. **8th September, 2021** only shall be entitled to avail the facility of 'remote e-voting' or voting at the AGM. The Company has engaged Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for facilitating voting through electronic means i.e. remote e-voting and voting on the date of the AGM. For detailed Instructions on attending the AGM through VC/OAVM, members / shareholders are requested to go through the Notice of AGM.

Pursuant to the Applicable Circulars and Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Annual Report 2020-21 and Notice of the 11th AGM are being sent in electronic mode to Members whose e-mail address is registered with the Company / Registrar and Transfer Agents or with the Depository Participant(s). The above documents are also being made available on the website of BSE Limited at www.bseindia.com and CDSL website at <https://www.evotingindia.com>.

The Members are hereby informed that:

- (i) The 'remote e-voting' period commences on 11th September, 2021 Saturday, 10:00 A.M. IST and ends on 14th September, 2021 Tuesday at 05.00 P.M. IST. Member may note that remote e-voting shall not be allowed beyond the above said period.
- (ii) During this period, existing members and persons who have acquired shares and become members of the company after the dispatch of notice, holding shares either in physical form or dematerialized form as on the cut-off date **8th September, 2021** Wednesday, may cast their vote electronically on the business set forth in the notice of the AGM through CDSL e-voting system.
- (iii) Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may attend / participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.
- (iv) Members may access the CDSL e-voting system at the web link: <https://www.evotingindia.com> under shareholders / members login. The same link is valid for joining the AGM on the meeting day. The detailed instructions for the remote e-voting process, joining the AGM and e-voting during the AGM are given in the Notice of the AGM.
- (v) Members are permitted to join the AGM through VC/OAVM, 15 minutes before the scheduled time of commencement of the meeting and upto 15 minutes after such scheduled time.
- (vi) Those members whose e-mail ids are not registered with the depositories for obtaining login credentials for e-voting are requested to send required details and documents as described in the Notice to RTA's e-mail ID: kandhimathi@cameoindia.com
- (vii) The documents referred to in the AGM notice are available for inspection of Members, who may write to the Company's e-mail id: rclretail@gmail.com
- (viii) Mr. Pankaj Mehta, Practicing Company Secretary (M.No. A29407, CPNo.10598), Partner, M/s. A.K. JAIN & ASSOCIATES, Company Secretaries, has been appointed as the scrutinizer to scrutinize the 'remote e-voting' process and voting at the AGM, in a fair and transparent manner.
- (ix) The Results declared along with the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of CDSL www.evotingindia.com immediately after the declaration of result by the Chairman or a person authorized by him in writing.
- (x) Shareholders who would like to express their views/ask questions during the meeting may register themselves as a speaker and may send their queries and request mentioning their name, demat account number/folio number, email id, mobile number at rclretail@gmail.com, at least **10 days prior to the date of the AGM**.
- (xi) The Register of members and share transfer books of the company will remain closed from 9th September, 2021 to 15th September, 2021 (both days inclusive) for the purpose of 11th AGM.

For any query/clarification or issues regarding attending AGM & e-Voting from the e-Voting System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact Mr. Nitin Kunder (022-23058738) or Mr. Mehboob Lakhani (022-23058543) or Mr. Rakesh Dalvi (022-23058542).

TRINITY MIRROR

21-08-2021

By Order of the Board
For RCL RETAIL LIMITED
RATANCHAND LODHA
Chairperson
(DIN: 01534269)

Place: Chennai
Date: 29.07.2021



பொது அறிவிப்பு-11வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம்

கம்பெனி உறுப்பினர்களின் 11வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் (AGM) புதன்கிழமை, செப்டம்பர் 15, 2021 அன்று இந்திய நேரப்படி காலை 11.00 மணிக்கு காணொலி காட்சி (VC)/பிற ஓலி ஓளி வழிமுறைகள் (OAVM) மூலம் நடைபெறும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

தொடர்ச்சியான கோவிட்-19 தொற்றுநோய் மற்றும் மக்கள் நடமாட்டத்திற்கு விதிக்கப்பட்டுள்ள கட்டுப்பாடுகள் ஆகியவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, கார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் அமைச்சகத்தின் ("MCA") மே 05, 2005 தேதியிட்ட சற்றறிக்கை மற்றும் ஏப்ரல் 08, 2020 மற்றும் ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட சற்றறிக்கைகள் மற்றும் மே 12, 2020 தேதியிட்ட செபி சற்றறிக்கை எண். SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 (கூட்டாக "பொருத்தக்கூடிய சற்றறிக்கைகள்" என்று குறிப்பிடப்படுகிறது) காணொலி காட்சி (VC)/பிற ஓலி ஓளி வழிமுறைகள் (OAVM) மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் நடத்த அனுமதித்துள்ளது. அதன்படி, வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் VC/OAVM மூலம் கூட்டப்படும் மற்றும் பொருத்தக்கூடிய சற்றறிக்கைகள் மற்றும் சட்டத்தின் பொருத்தக்கூடிய விதிமுறைகளுக்கு இடங்காமின்னணு வழிகளில் வாக்களிப்பதன் மூலம் வணிகம் பரிவர்த்தனை செய்யப்படலாம். கட ஆப் தேதியான செப்டம்பர் 8, 2021 அன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு அல்லது டொபாசிட்டரி களால் பராமரிக்கப்படும் நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்கள் பதிவேட்டில் பதிவாகி உள்ள பெயர்களில் உள்ள நபர் மட்டுமே தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அல்லது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் வாக்குப்பதிவு செய்ய உரிமை உள்ளவர் ஆவார். தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அல்லது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்க சென்டரல் டொபாசிட்டரி சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட்டின் (சிட்எஸ்எல்) சேவைகளுக்கு கம்பெனி ஏற்பாடு செய்துள்ளது. VC/OAVM மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து கொள்வது குறித்த விளிவான வழிமுறைகளுக்கு உறுப்பினர்கள்/பங்குதாரர்கள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பை படிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

பொருத்தக்கூடிய சற்றறிக்கைகள் மற்றும் கம்பெனிகள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள் 2014ன் விதி 20ன்படி, 2020-21 ஆண்டு அறிக்கை மற்றும் 11வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு ஆகியவை மின்னணு முறையில் டொபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களிடம் அல்லது கம்பெனி/பதிவாளர் மற்றும் பரிமாற்ற முகவர்களிடம் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்படுகின்றன, மேற்கண்ட ஆவணங்கள் பிஎஸ்டி லிமிடெட் வலைத்தளம் www.bseindia.com மற்றும் சிட்எஸ்எல் வலைத்தளம் https://www.evotingindia.comல் கிடைக்கின்றன. உறுப்பினர்களுக்கு இதன் மூலம் தெரிவிக்கப்படுவது யாதெனில்:

(i) தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு செப்டம்பர் 11, 2021 சனிக்கிழமை இந்திய நேரப்படி காலை 10.00 மணி தொடங்கி செப்டம்பர் 14, 2021 செவ்வாய்க்கிழமை இந்திய நேரப்படி மாலை 05.00 மணிக்கு முடிவடைகிறது. மேற்கண்ட காலத்திற்கு பின்னர் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அனுமதிக்கப்படமாட்டாது என்பதை உறுப்பினர்கள் கவனத்தில் கொள்ளவேண்டும்.

(ii) இந்த காலத்தில், தற்போதைய உறுப்பினர்கள் மற்றும் அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்னர் பங்குகளை பெற்று கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் ஆனவர்கள், கட ஆப் தேதியான செப்டம்பர் 8, 2021, புதன்கிழமை அன்று காங்கிடு வடிவில் அல்லது பத்திர வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ளவர்கள் சிட்எஸ்எல் மின்னணு வாக்குப்பதிவின் மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள அலுவல்கள் மீது மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கலாம்.

(iii) வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்திற்கு முன்னர் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவின் மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்கள் VC/OAVM மூலம் நடைபெறும் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம் ஆனால் மீண்டும் வாக்களிக்க உரிமை இல்லை.

(iv) பங்குதாரர்கள்/உறுப்பினர்கள் உள்நுழைவின்மீது <https://www.evotingindia.com>ல் சிட்எஸ்எல் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையில் உறுப்பினர்கள் அணுகலாம். கூட்ட நாளில் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் சேர அதே இணைப்பு செல்லுபடியாகும். தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு செயல்முறைக்கான விளிவான வழிமுறைகள், வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் சேருதல் மற்றும் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின்போது மின்னணு வாக்களிப்பு ஆகியவை வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் கொடுக்கப் பட்டுள்ளன.

(v) கூட்டம் தொடங்குவதற்கு 15 நிமிடங்களுக்கு முன்னரும், அத்தகைய திட்டமிடப்பட்ட நேரத்திற்கு 15 நிமிடங்கள் வரை VC/OAVM மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் சேர உறுப்பினர்கள் அனுமதிக்கப்படுகிறார்கள்.

(vi) மின்னணு வாக்களிப்பிற்கான உள்நுழைவு சான்றுகளைப் பெற டொபாசிட்டரி களிடம் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள் அறிவிப்பில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளபடி தேவையான விவரங்களையும் ஆவணங்களையும் ஆர்டிஎவின் மின்னஞ்சல் ஐடி kandhimathi@cameoindia.comக்கு அனுப்புமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

(vii) வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் உறுப்பினர்களின் ஆய்வுக்கு கிடைக்கின்றன. அது குறித்து அவர்கள் கம்பெனியின் மின்னஞ்சல் ஐடி rclretail@gmail.comக்கு எழுதலாம்.

(viii) வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் "தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு" நியாயமான மற்றும் வெளிப்படைமான முறையில் நடைபெறுவதை ஆராய திரு. பங்கஜ் மேத்தா, பிராக்டிசிஸ் கம்பெனி செயலாளர் (M.No.A2947, CP.No.10598), பார்ட்னர், M/S. ஏ.கே. ஜெயின் & அசோசியேட்ஸ், கம்பெனி செயலாளர்கள், அவர்கள் ஆய்வாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

(ix) ஆய்வாளரின் அறிக்கையுடன் அறிவிக்கப்பட்ட முடிவுகள் சிட்எஸ்எல் வலைத்தளம் www.evotingindia.comல் தலைவர் அல்லது அவரால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபரால் எழுத்துப்பூர்வமாக முடிவு அறிவிக்கப்பட்ட உடனேயே வைக்கப்படும்.

(x) கூட்டத்தின் போது தங்கள் கருத்துக்களை வெளிப்படுத்த/கேள்விகளைக் கேட்க விரும்பும் பங்குதாரர்கள் தங்களை ஒரு பேச்சாளராக பதிவு செய்து, அவர்களின் பெயர், டிமேட் கணக்கு எண்/போலியோ எண், மின்னஞ்சல் ஐடி, மொபைல் எண்ணை rclretail@gmail.comல் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் துவங்குவதற்கு 10 நாட்களுக்கு முன்னதாக தங்கள் கேள்விகள் மற்றும் கோரிக்கைகளை அனுப்பலாம்.

(xi) 11வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் நடைபெறுவதை யொட்டி கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்களை செப்டம்பர் 9, 2021 முதல் செப்டம்பர் 15, 2021 வரை (இரண்டு நாட்களும் உள்ளடக்கியது) மூடப்படும்.

வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து கொள்வது மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பான ஏதேனும் வினவல்/தெளிவுபடுத்தல் அல்லது பிரச்சினைகளுக்கு, நீங்கள் அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் ("FAQs") மற்றும் உதவி பிளின் கீழ் www.evotingindia.comல் கிடைக்கும் மின்னணு வாக்கீட்டுப் பகையேட்டைப் பார்க்கலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdsindia.comல் மின்னஞ்சல் எழுதலாம் அல்லது திரு. நிதின் குந்தர் (022-23058738) அல்லது திரு. மெஹ்யூப் லக்ஷானி (022-23058543) அல்லது திரு. ராகேஷ் தல்வி (022-23058542) ஆகியோரை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

Makkal kural
21-08-2021

குழுவின் ஆணைப்படி
ஆர்சிஎல் ரீடெய்ல் லிமிடெட்டுக்காக
ரத்தன்சந்த் லோதா
தலைவர்
(DIN: 01534269)